[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	№
	328-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения в 2022 и 2023 годах изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»
В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона
от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1постановления Правительства Кировской области от 20.05.2022 № 246-П «Об установлении случаев утверждения
в 2022 и 2023 годах изменений в генеральных планах, правилах землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные проекты, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.6 следующего содержания:
«1.1.6. Исполнения органом местного самоуправления поселения (городского округа) Кировской области вступившего в законную силу судебного акта, который предусматривает необходимость внесения изменения (изменений) в генеральный план».
1.2. Подпункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.8 следующего содержания:

«1.2.8. Исполнения органом местного самоуправления поселения (городского округа) Кировской области вступившего в законную силу судебного акта, который предусматривает необходимость внесения изменения (изменений) в правила землепользования и застройки».
1.3. Подпункт 1.3 дополнить подпунктами 1.3.6 – 1.3.9 следующего содержания:
«1.3.6. В целях размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктуры, которые являются объектами местного значения, строительство которых предусмотрено генеральным планом, программой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения (городского округа), программой комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения (городского округа), программой комплексного развития социальной инфраструктуры поселения (городского округа).
1.3.7. В целях переопределения координат характерных точек красных линий, границ существующих и планируемых элементов планировочной структуры, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства в соответствии с системой координат, используемой для ведения ЕГРН.
1.3.8. В целях исправления технических ошибок (описок, опечаток, грамматических или арифметических ошибок) в утвержденной документации по планировке территории.
1.3.9. В целях внесения изменений в утвержденную документацию по планировке территории на основании вступившего в силу судебного акта».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png